

令和 7 年度の事業報告書

令和 7 年 0 4 月 0 1 日から令和 8 年 0 3 月 3 1 日まで

特定非営利活動法人 潮の風

1 事業の成果

定款に定める事業目的に沿った事業として下記事業を実施し、地域住民に対して安全かつ安心して生き生きと暮らせる福祉提供に取り組んだ。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A) 当該事業の実施口時 (B) 当該事業の実施場所 (C) 従事者の人数	(D) 受益対象者の範囲 (E) 人数	事業費の金額 (単位：千円)
③介護保険事業	通所介護事業	(A) 4 月～3 月(週 6 日) (B) 佐伯市 (C) 161(月平均 13.42)	(D) 238 人 (月平均 19.83 人) (E) 延べ回数 5,500 (月平均 458.33 回)	29,785(千円)
③介護保険事業	訪問介護事業	(A) 4 月～3 月(毎日) (B) 佐伯市 (C) 67(月平均 5.58)	(D) 136 人 (月平均 11.33 人) (E) 延べ回数 2,564 (月平均 213.67 回)	8,000(千円)
⑦有料老人ホーム事業	有料老人ホーム	(A) 4 月～3 月(毎日) (B) 佐伯市 (C) 137(月平均 11.42)	215 人 (月平均 17.92 人)	15,000(千円)

(2) その他の事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A) 当該事業の実施口時 (B) 当該事業の実施場所 (C) 従事者の人数	事業費の金額 (単位：千円)
①医療・保健・福祉に対する課題や要望に関する調査活動	実施しなかった	実施しなかった	実施しなかった
②子どもの健全育成事業	実施しなかった	実施しなかった	実施しなかった
④障害福祉サービス事業	実施しなかった	実施しなかった	実施しなかった
⑤保育施設の運営事業	実施しなかった	実施しなかった	実施しなかった
⑥介護タクシー事業	実施しなかった	実施しなかった	実施しなかった
⑧その他必要な事業	実施しなかった	実施しなかった	実施しなかった

(備考)

計 52,785

1 2 は、(1)には特定非営利活動に係る事業、(2)にはその他の事業について区分を明らかにして記載する。

2 2 (2)には、定款上「その他の事業」に関する事項を定めているものの、当該事業年度にその他の事業を実施しなかった場合、「実施しなかった」と記載する。

様式1:特定非営利活動法人 潮の風 活動計算書

活動計算書

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単位:円)

科目	金額		
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費			
賛助会員受取会費		0	
2. 受取寄付金			
受取寄付金			
資産受贈益			
施設等受入評価益			
ボランティア受入評価益		0	
3. 受取助成金等			
受取助成金			
受取補助金		0	
4. 事業収益			
介護事業収益	49,751,025		
老人ホーム事業収益	19,424,187	69,175,212	
5. その他収益			
受取利息	30,901		
為替差益			
雑収入	789,062	819,963	
経常収益計			69,995,175
II 経常費用			
1. 事業費			
(I) 人件費			
給料手当	31,313,522		
臨時雇賃金			
ボランティア評価費用			
法定福利費	4,563,139		
退職給付費用			
通勤費	1,437,702		
福利厚生費	13,790		
人件費計	37,328,153		
(2) その他経費			
食品仕入	2,938,256		
業務委託費			
諸謝金			
印刷製本費			
会議費			
旅費交通費	0		
車両費	2,192,630		
通信運搬費	268,598		
消耗品費	2,245,828		
修繕費	310,790		
水道光熱費	2,272,277		
地代家賃	1,100,000		
賃借料			
施設等評価費用			
減価償却費	677,074		
保険料	2,117,047		
諸会費			
租税公課	2,421		
研修費			
支払手数料			
為替差損			
雑費	1,332,319		
その他経費計	15,457,240		
事業費計			52,785,393

様式1:特定非営利活動法人 潮の風/活動計算書

活動計算書

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単位:円)

科目	金額		
2. 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	4,200,000		
給料手当	1,800,000		
法定福利費	925,238		
退職給付費用			
通勤費			
福利厚生費	20,288		
人件費計	6,945,526		
(2) その他経費			
印刷製本費			
会議費			
旅費交通費			
車両費	1,319,466		
通信運搬費	886,792		
消耗品費			
修繕費			
水道光熱費			
地代家賃			
賃借料			
減価償却費			
交際接待費	159,818		
支払手数料	1,378,958		
租税公課	811,725		
支払利息	684,694		
雑費	1,697,925		
その他経費計	6,939,378		
管理費計		13,884,904	
経常費用計			66,670,297
当期経常増減額			3,324,878
III 経常外収益			
1. 固定資産売却益			
2. 過年度損益修正益			
経常外収益計			0
IV 経常外費用			
1. 固定資産除・売却損			
2. 災害損失			
3. 過年度損益修正損			
経常外費用計			0
V 経理区分振替額			
経理区分振替額			
当期正味財産増減額			3,324,878
前期繰越正味財産額			61,478,689
次期繰越正味財産額			64,803,567

(注) 特定非営利活動促進法第28条第1項の収支計算書を活動計算書と呼んでいます。

様式2: 特定非営利活動法人 潮の風/貸借対照表

貸借対照表

令和8年3月31日現在

(単位: 円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産	-65,396,519		
現金預金	45,568,212		
未収金	5,996,877		
棚卸資産			
短期貸付金	17,831,851		
前払金			
仮払金			
立替金	283,579		
〇〇特定資産			
貸倒引当金 (△)			
流動資産合計		69,680,519	
2. 固定資産	12,425,131		
(1) 有形固定資産			
建物	8,746,200		
構築物	638,000		
車両運搬具	3		
什器備品	20,928		
土地			
建設仮勘定			
有形固定資産計	9,405,131		
(2) 無形固定資産			
ソフトウェア			
無形固定資産計	0		
(3) 投資その他の資産			
敷金			
長期貸付金			
長期前払費用			
出資金	3,020,000		
投資その他の資産計	3,020,000		
固定資産合計		12,425,131	
資産合計			82,105,650
II 負債の部			
1. 流動負債			
短期借入金	8,580,000		
未払金	2,822,780		
前受金			
住民税預り金	63,000		
預り金	53,303		
流動負債合計		11,519,083	
2. 固定負債			
長期借入金	5,783,000		
退職給付引当金			
固定負債合計		5,783,000	
負債合計			17,302,083
III 正味財産の部			
1. 正味財産			
前期繰越正味財産	61,478,689		
当期正味財産増減額	3,324,878		
正味財産合計			64,803,567
負債及び正味財産合計			82,105,650

様式5:財産目録

財産目録

令和8年3月31日現在

三朝の里

(単位:円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
手元現金	10,638,490		
大分銀行普通預金	4,490,035		
宮崎銀行	288		
ゆうちょ銀行	447		
大分県信用組合	388,952		
大分県信用組合 定期積金	30,050,000		
未収金			
介護保険	3,589,901		
老人ホーム	2,406,976		
白岩光江他	283,579		
貸付金			
加納雅彦	17,831,851		
流動資産合計		69,680,519	
2. 固定資産			
(1) 有形固定資産			
建物	8,746,200		
構築物	638,000		
車両運搬具	3		
什器備品	20,928		
有形固定資産計	9,405,131		
(2) 無形固定資産			
ソフトウェア			
無形固定資産計	0		
(3) 投資その他の資産			
敷金			
出資金	3,020,000		
投資その他の資産計	3,020,000		
固定資産合計		12,425,131	
資産合計			82,105,650
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	2,822,780		
短期借入金	8,580,000		
事務用品購入代			
預り金			
源泉所得税預り金他	116,303		
流動負債合計		11,519,083	
2. 固定負債			
長期借入金	5,783,000		
固定負債合計		5,783,000	
負債合計			17,302,083
正味財産			64,803,567